
 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

VšĮ Druskininkų Pirminės Sveikatos Priežiūros Centras dalininkui 
 

Nuomonė 

Mes atlikome VšĮ Druskininkų Pirminės Sveikatos Priežiūros Centras (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos 
rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įstaigos 2024 m. gruodžio 
31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 
 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 
Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo 
paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu 
ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 
pagrįsti. 

 

Kiti dalykai  

Įstaigos 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinės ataskaitos buvo audituotos kitos auditorės, kuri 
pareiškė nemodifikuotą nuomonę. 

 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 
finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 
 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 
ataskaitų duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 
reikalavimų. 

 
 
 
 
 
 



 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 
būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 
audito metu. 
 

UAB NOVUS NUMERUS vardu 

 

Audrius Masiulevičius 

Partneris 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000611  

Vito Gerulaičio g. 6-208, Vilnius 

2025 m. vasario 27 d.  



VIEŠOJI ĮSTAIGA DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 
Kodas 152114846  M. K. Čiurlionio g. 82, LT- 66144 Druskininkai. Tel. 8 313 53702.  

El. pašto adresas: info@dpspc.lt Atsiskaitomoji sąskaita LT 094010040900383417 AB LUMINOR bankas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešosios įstaigos Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centro  

2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@dpspc.lt


Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
 ID: -2147359315
 D/L: -- 

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  1.752.854,38 1.733.040,35

I Nematerialusis turtas P03 3.137,48 5.098,88

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  3.137,48 5.098,88

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.749.716,90 1.727.941,47

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  1.409.950,38 1.434.510,33

II.3    Infrastruktūros statiniai  53.385,83

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  80.392,54 105.067,37

II.6    Transporto priemonės  83.953,41 52.222,99

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  36.122,94 50.228,98

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  85.911,80 85.911,80

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  951.354,58 872.774,83

I Atsargos P08 43.538,85 37.791,97

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  3.988,68

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  39.550,17 37.791,97

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 11.628,64 9.352,68

III Per vienus metus gautinos sumos P10 405.205,41 215.260,04

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 403.310,00 210.065,77

III.5    Sukauptos gautinos sumos  

III.6    Kitos gautinos sumos  1.895,41 5.194,27

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 490.981,68 610.370,14

IŠ VISO TURTO:  2.704.208,96 2.605.815,18
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

FreeText
2025-02-25



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.144.843,71 1.167.884,30
I Iš valstybės biudžeto 579.147,28 581.668,77
II Iš savivaldybės biudžeto 3.592,64 3.931,04
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 544.273,41 570.445,51
IV Iš kitų šaltinių 17.830,38 11.838,98
E ĮSIPAREIGOJIMAI 529.280,88 461.473,84
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 122.527,14 97.765,15
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 122.527,14
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0,00 97.765,15
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 406.753,74 363.708,69
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 32.018,83 44.202,76
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 94.336,65 87.794,85
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 280.052,24 231.711,08
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 346,02
F GRYNASIS TURTAS P18 1.030.084,37 976.457,04
I Dalininkų kapitalas 391.707,58 391.707,58
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 638.376,79 584.749,46
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 53.627,33 244.023,19
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 584.749,46 340.726,27
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

2.704.208,96 2.605.815,18

Direktorė ____________ Eglė Matienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė  ____________  Irena Janeikienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
ID: -2147359315

D/L: -- 

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 4.763.748,71 4.574.704,08
I FINANSAVIMO PAJAMOS 157.133,33 239.970,31
I.1    Iš valstybės biudžeto 23.596,42 68.638,93
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 35.253,40 45.556,42
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 26.664,22 52.219,26
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 71.619,29 73.555,70
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.606.615,38 4.334.733,77
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.606.615,38 4.334.733,77
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -4.716.199,74 -4.394.541,82
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -3.981.366,31 -3.558.122,19
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -68.913,31 -62.848,34
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -121.668,50 -94.485,35
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.159,47 -787,48
V TRANSPORTO -15.254,90 -36.099,90
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -12.235,75 -16.350,35
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -41.655,37 -50.516,06
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -17,20 -0,29
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -204.047,29 -279.117,82
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.000,00 -800,00
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO -23.116,77
XIII KITŲ PASLAUGŲ -258.986,14 -253.966,16
XIV KITOS -9.895,50 -18.331,11
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 47.548,97 180.162,26
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 6.803,72 9.850,70
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 6.803,72 9.850,70
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -725,36 -8.232,10

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

62.242,33

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

53.627,33 244.023,19

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 53.627,33 244.023,19
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Eglė Matienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė ____________ Irena Janeikienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

FreeText
2025-02-25



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         

      ID: -2147359315

      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 391.707,58 340.726,27 732.433,85

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 244.023,19 244.023,19

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 391.707,58 584.749,46 976.457,04

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 53.627,33 53.627,33

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 391.707,58 638.376,79 1.030.084,37

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorė Eglė Matienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė Irena Janeikienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FreeText
2025-02-25



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      

      ID: -2147359315

      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -47.742,56 0,00 -47.742,56 37.189,50 0,00 37.189,50
I Įplaukos 3.748.205,43 0,00 3.748.205,43 3.675.605,60 0,00 3.675.605,60

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 43.101,56 0,00 43.101,56 58.163,08 0,00 58.163,08

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 6.973,86 0,00 6.973,86 21.983,92 0,00 21.983,92

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 34.915,00 0,00 34.915,00 33.184,00 0,00 33.184,00

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.943,84 0,00 1.943,84

I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.212,70 0,00 1.212,70 1.051,32 0,00 1.051,32

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 3.700.647,73 0,00 3.700.647,73 3.617.442,52 0,00 3.617.442,52

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 4.456,14 0,00 4.456,14

II Pervestos lėšos -42,06 0,00 -42,06

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -42,06 0,00 -42,06

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -3.795.905,93 0,00 -3.795.905,93 -3.638.416,10 0,00 -3.638.416,10

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.172.568,91 0,00 -3.172.568,91 -2.965.240,19 0,00 -2.965.240,19

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -119.921,94 0,00 -119.921,94 -95.789,24 0,00 -95.789,24

III.3    Komandiruočių -1.159,47 0,00 -1.159,47 -787,48 0,00 -787,48

III.4    Transporto -7.985,20 0,00 -7.985,20 -10.834,27 0,00 -10.834,27

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -22.224,25 0,00 -22.224,25 -6.180,35 0,00 -6.180,35

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -44.143,08 0,00 -44.143,08 -44.285,83 0,00 -44.285,83

III.7    Atsargų įsigijimo -146.939,14 0,00 -146.939,14 -195.116,33 0,00 -195.116,33

III.8    Socialinių išmokų -1.000,00 0,00 -1.000,00 -800,00 0,00 -800,00

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -258.699,20 0,00 -258.699,20 -260.448,40 0,00 -260.448,40

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos -21.264,74 0,00 -21.264,74 -58.934,01 0,00 -58.934,01

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

FreeText
2025-02-25



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -85.900,14 0,00 -85.900,14 -23.280,51 0,00 -23.280,51
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -85.900,14 0,00 -85.900,14 -23.280,51 0,00 -23.280,51

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 14.254,24 0,00 14.254,24
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 14.254,24 0,00 14.254,24

IV.1    Iš valstybės biudžeto 14.254,24 0,00 14.254,24

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -119.388,46 0,00 -119.388,46 13.908,99 0,00 13.908,99
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 610.370,14 610.370,14 596.461,15 596.461,15
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 490.981,68 490.981,68 610.370,14 610.370,14

Direktorė Eglė Matienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė Irena Janeikienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



 

VIEŠOJI ĮSTAIGA DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 
Kodas 152114846  M. K. Čiurlionio g. 82, LT- 66144 Druskininkai. Tel. 8 313 53702.  

El. pašto adresas: info@dpspc.lt Atsiskaitomoji sąskaita LT 094010040900383417 AB LUMINOR bankas 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRAS 

 

2024 M. GRUODŽIO 31 D.  

 FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2025 m. vasario 25 d. Nr. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 
1. Informacija apie įstaigą 

Viešosios įstaigos Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau - Įstaiga) registracijos kodas – 

152114846, Lietuvos juridinių asmenų registre įregistruota 1997 m. rugsėjo 29 d. Įstaigos registravimo pažymėjimo 

Nr. VŠ97-9. Įstaigos adresas – M. K. Čiurlionio g. 82, LT-66144 Druskininkų m., Druskininkų sav.  Įstaigos steigėjas 

(savininkas) – Druskininkų savivaldybė. Savininko turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 

Druskininkų savivaldybės taryba. Įstaiga yra ne pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaiga yra 

paramos gavėja. Įstaiga kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais 

metais, veikla neterminuota. 

Įstaiga, vykdydama veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų, Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais, 

teisės aktais ir Įstaigos įstatais. 

Pagrindinis Įstaigos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant sveikatos priežiūros veiklą, stiprinti 

gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą, teikti prieinamas, kokybiškas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas. Įstaiga turi teisę verstis kita įstatymais neuždrausta ūkine komercine veikla, susijusia su Įstaigos veiklos 

tikslų įgyvendinimu. Ataskaitiniu laikotarpiu už Įstaigos veiklą atsakinga direktorė Eglė Matienė. 

Ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 127, praėjusio ataskaitinio laikotarpio vidutinis 

darbuotojų skaičius – 132. 

Ataskaitiniais metais galiojo Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie sveikatos 

ministerijos 1999-07-21 išduota licencija Nr.135, suteikianti Įstaigai teisę verstis asmens sveikatos priežiūros veikla 

ir teikti šias paslaugas:  

•  antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos - akušerijos ir ginekologijos; 

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: šeimos medicinos, psichikos sveikatos 

priežiūros; 

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – odontologijos; 

• ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos - psichoterapijos (psichoterapinė konsultacija ir 

psichoterapijos seansai); 

• ambulatorinės asmens sveikatos burnos priežiūros - burnos higienisto praktikos; 

• bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos slaugos, 

bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugas namuose), psichiatrijos dienos stacionaro, ergoterapijos, 

laboratorinės diagnostikos; 

Įstaiga filialų neturi, bet turi padalinių, esančių skirtingose vietovėse Druskininkų savivaldybėje:  

2 ambulatorijas: 

Viečiūnų ambulatorija – Verpėjų g. 11, LT-66491, Viečiūnai, Druskininkų sav. teikia pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros medicinos - šeimos medicinos, pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės 

priežiūros (pagalbos) – odontologijos, bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos 

(bendruomenės slaugos) paslaugas. 

Leipalingio ambulatorija – Seirijų g. 7, LT-67280, Leipalingis, Druskininkų sav. teikia pirminės 

mailto:info@dpspc.lt


 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos - šeimos medicinos, pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

odontologinės priežiūros (pagalbos) – odontologijos, bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, 

slaugos (bendruomenės slaugos) paslaugas. 

4 medicinos kabinetus: 

Kalviškių šeimos medicinos kabinetas  –- Liškiavos g. 6, LT-66291 Druskininkų m., Druskininkų sav., teikia 

pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos – šeimos medicinos paslaugas ir bendrąsias asmens 

sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos) paslaugas. 

Odontologijos kabinetas „Ryto“ gimnazijoje  – Klonio g. 2, Druskininkų m., Druskininkų sav. teikia pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – odontologijos paslaugas. 

Odontologijos kabinetas „Saulės“ pagrindinėje mokykloje  – Ateities g. 13, Druskininkų m., Druskininkų 

sav. teikia ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – odontologijos paslaugas. 

Odontologijos kabinetas „Atgimimo“ pagrindinėje mokykloje – Vytauto g. 22A, Druskininkų m., 

Druskininkų sav. teikia pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – 

odontologijos paslaugas. 

1 slaugos ir palaikomojo gydymo skyrių: 

Medicininės slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius Sveikatos g. 30A, LT-66251, Druskininkų m., 

Druskininkų sav., teikia pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 

paliatyviosios pagalbos paslaugas. 

2022 metais Įstaiga buvo akredituota Valstybinės akreditavimo tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos šeimos medicinos paslaugoms teikti, akreditavimo pažymėjimas išduotas 2022-05-16 Nr.J24 – 50.  

Įstaiga finansinę apskaitą tvarko, vadovaujantis 2007 m. birželio 26 d. LR viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu Nr. X-1212 ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. Per ataskaitinį laikotarpį 

dalininkų kapitalo dydis nesikeitė ir sudaro – 391 708 eurų. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Įstaiga apskaitą veda LR 

nacionaline valiuta Eurais. Ataskaitinis laikotarpis nuo 2024 m. sausio 1 dienos iki 2024 m. gruodžio 31 dienos. 

Ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinys audituotas nepriklausomo išorinio audito. Audito išvada 

pridedama prie 2024 m. metų finansinių ataskaitų rinkinio. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

2. Finansinių ataskaitų forma 

Įstaiga rengia žemesnio lygio finansinių ataskaitų formas. Visas finansinių ataskaitų rinkinys parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS) bei 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais apskaitą ir 2019 m. gruodžio 30 d. Įstaigos direktoriaus patvirtinta apskaitos 

politika. Metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, grynojo 

turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinimasis raštas. Rengiant metinį finansinių ataskaitų rinkinį 

buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad Įstaiga artimiausioje ateityje toliau tęs savo 

veiklą. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos ir verslo valdymo sistema „AGNUM“. 

 

3. Finansinių ataskaitų valiuta 

Finansinėse ataskaitose visos sumos pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta – eurais. Į viešojo 

sektoriaus apskaitos konsolidavimo informacinę sistemą (toliau – VSAKIS) Įstaiga savo finansinių ataskaitų rinkinį 

teikia eurų centų tikslumu. 

4. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas 

Apskaitos politika keičiama, kai keičiami VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų 

sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant 

retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro 

apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių 



 

laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama ir 

rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nėra koreguojama. Ataskaitinio laikotarpio 

veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. Einamuoju 

ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėta apskaitos klaidų, kurios padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių 

finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje dienos. Klaidos, pastebėtos po finansinių ataskaitų sudarymo, skirstomos į esmines ir neesmines. 

Neesminės klaidos taisomos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje 

finansinių ataskaitų eilutėje, kurioje padaryta klaida. Esminės klaidos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje 

ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. 

Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. 

nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte, kaip to reikalauja 

7 VSAFAS. Įstaigoje esminėmis klaidomis laikoma, kai suma sudaro daugiau, kaip 5 proc. balansinės sąskaitos 

metinės apyvartos. 

 

5. Ilgalaikis nematerialus turtas. 

Nematerialiuoju turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“ pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, 

finansinėse ataskaitose parodomas likutine verte. Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie 

nematerialiojo turto įsigijimo ar pagaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės 

pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos sumą. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai 

paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro 

nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, 

pirmos dienos. 

Perleidus nematerialųjį turtą, veiklos rezultatų ataskaitoje parodomas jo perleidimo rezultatas. Pelnas arba 

nuostoliai, susidarę perleidus nematerialųjį turtą, apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant perleisto turto likutinę vertę 

ir visas su perleidimu susijusias išlaidas. Praradus ar nurašius nevisiškai amortizuotą nematerialųjį turtą, pripažįstami 

turto nurašymo nuostoliai, kurie veiklos rezultatų ataskaitoje parodomi kaip sąnaudos. 

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko normatyvai atnaujinti 2023 metų gruodžio 21 d. Įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr. VE-74. Nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas: 

 

Eil. 

Nr. 

 
Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normatyvai (metais) 

1. Programinė įranga ir neterminuotosios licencijos 3 

2. Patentai, išradimai, licencijo 3 

3. Kitas nematerialusis turtas 3 

 

6. Ilgalaikis materialus turtas 

Įstaigoje ilgalaikiu materialiuoju turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu  Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ nustatyta minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė – 500 

eurų, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kilnojamąsias kultūros vertybes, transporto priemones, priskiriamas ilgalaikiam 

materialiajam turtui, neatsižvelgiant į jų vertę. 

Likvidacinė ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 0,29 eur. 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine 



 

verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

ar pasigaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir 

atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama 

įstaigos vadovo patvirtintu ilgalaikio materialiojo turto perdavimo naudoti aktu. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo 

tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas 

pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas neskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio 

materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai 

apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal 

konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko normatyvai 

atnaujinti 2023 metų gruodžio 21 d. Centro direktoriaus įsakymu Nr. VE-74: 

 

Eil.Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos)   

normatyvai (metais) 

 MATERIALUSIS TURTAS  

1. Pastatai  

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos - 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetoninės; perdangos ir deginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 

monolitinio, gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdangos ir 

denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

140 

1.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – 

gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) 

100 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai 
 

2.1 Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai   
 

2.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens   100 

2.1.2. Metaliniai 50 

2.1.3. Mediniai       30 

2.2. Kiti statiniai 30 

3. Mašinos ir įrenginiai               
 

3.1. Medicinos įranga                     10 

3.2. Apsaugos įranga                      10 

3.3. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai            5 

3.4. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga                 

15 

3.5. Kitos mašinos ir įrenginiai 25 

4. Transporto priemonės                
 

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų  priekabos                            10 

4.2. Specialūs automobiliai               7 

4.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės         7 

4.4. Kitos transporto priemonės           15 

5. Baldai ir biuro įranga              
 



 

 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, 

jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo 

naudingąsiais savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) 

patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei remontas nepripažįstamas esminiu pagerinimu, tai šių darbų 

vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 

7. Biologinis turtas 

Įstaiga biologinio turto neturi. 

 

8. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

Įstaigos finansinį turtą gali sudaryti įvairios gautinos sumos, atsiradusios suteikus paslaugas arba pardavus 

ilgalaikį materialųjį ir kitą turtą, pirkėjų skolos, terminuoti indėliai, pinigai ir jų ekvivalentai. Finansinis turtas 

skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikis finansinis turtas – po vienerių metų gautinos sumos, ilgalaikiai 

terminuoti indėliai, kitas ilgalaikis finansinis turtas. Trumpalaikis finansinis turtas – išankstiniai apmokėjimai, per 

vienerius metus gautinos sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas. Suteikus skolon 

paslaugas ar pardavus turtą, už kuriuos bus apmokėta per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo 

datos, apskaitoje registruojamos per vienerius metus gautinos sumos. Pirmą kartą pripažįstant finansinį turtą, jis 

įvertinamas įsigijimo savikaina. Trumpalaikis finansinis turtas apskaitomas trumpalaikio turto sąskaitose, 

atsižvelgiant į atskiras turto grupes. Įstaigos veikloje įprastinis skolų grąžinimo terminas yra ne ilgesnis nei vieneri 

metai nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos.  

Finansinis įsipareigojimas – įsipareigojimas įsigijus prekių ar gavus paslaugų, jei už jas dar nesumokėta, kai 

atsiranda mokėtina suma; gavus avansą, kai atsiranda įsipareigojimas suteikti paslaugą; pagal mokesčių įstatymus, 

kai atsiranda įsipareigojimas mokėti mokesčius; pagal LR Darbo kodeksą atsiranda įsipareigojimas darbuotojams 

mokėti atlyginimą ir kitas išmokas; gavus banko paskolą, kai atsiranda įsipareigojimas grąžinti paskolą; gavus 

išsimokėtinai turto, kai atsiranda įsipareigojimas per sutartyje numatytą laikotarpį sumokėti pinigus ir palūkanas. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos įsipareigojimui atsirasti 

ir Įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais. Atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo terminą, 

finansinės būklės ataskaitoje įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.  

Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie 

nepasinaudojo per ataskaitinį laikotarpį. Atostoginių kaupimai priskiriami prie sukauptų mokėtinų sumų 

įsipareigojimų. Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma Įstaigos apskaitoje registruojama kiekvienų metų 

paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 dieną.  

Ilgalaikiai atidėjiniai pensijinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams – tai ilgalaikių įsipareigojimų suma 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų mokėjimui, senatvės pensinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams, 

2 mėnesių vidutinio darbuotojo darbo užmokesčio dydžio išeitinės išmokos. Apskaitoje registruojama pagal 24-ąjį 

VSAFAS. 

 

9. Atsargos 

Įstaigoje atsargos apskaitomos vadovaujantis 8 VSAFAS „Atsargos“ nuostatomis. Atsargos apskaitoje 

registruojamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo 

realizavimo verte. Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė 

5.1. Baldai  12 

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga            7 

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės                            8 

5.4. Kita biuro įranga                    10 

6. Kitas ilgalaikis materialusis  turtas  
 

6.1. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 



 

vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 

paskirsčius ar panaudojus. 

Prie atsargų priskiriama įvairios medžiagos, kuras, atsarginės dalys, medikamentai, reagentai ir neatiduotas 

naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo 

inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Apskaičiuojant veikloje sunaudotų atsargų savikainą, 

taikomas FIFO atsargų įkainojimo būdas. Taikant šį būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia sunaudojamos atsargos, 

kurios buvo įsigytos anksčiausiai, o laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo įsigytos vėliausiai. 

Atsargų sunaudojimas registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų apskaitos būdą. Taikant šį būdą, 

buhalterinės apskaitos sąskaitose registruojama kiekviena atsargų operacija: atsargų gavimas, atsargų perdavimas iš 

vieno padalinio į kitą, atsargų sunaudojimas, nepanaudotų atsargų grąžinimas, atsargų pardavimas. 

 

10. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 20 VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

Finansavimo sumos skirstomos pagal jų gavimo šaltinius ir naudojimo paskirtį. 

Visos Įstaigos gaunamos finansavimo sumos grupuojamos, atsižvelgiant į finansavimo sumų paskirtį:  

- finansavimo sumos ilgalaikiam turtui įsigyti;  

- finansavimo sumos atsargoms įsigyti;  

- finansavimo sumos kitoms išlaidoms.  

Visos gaunamos finansavimo sumos grupuojamos pagal finansavimo šaltinius:  

- finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų;  

- finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama); 

- finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (neįskaitant Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinės 

paramos);  

- finansavimo sumos iš savivaldybių biudžeto;  

- finansavimo sumos iš kitų šaltinių. 

Gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tada, kai faktiškai gaunamos lėšos į Įstaigos sąskaitą, 

pervedamos tiesiogiai tiekėjams, arba gaunamas nepiniginis turtas (natūra). Nemokamai arba už simbolinį atlygį 

gautas turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto, tai turto perdavimo ir priėmimo akte turi būti informacija apie turtą ir 

informacija apie finansavimo sumas, nurodant pirminį finansavimo šaltinį. Jei finansavimo sumos skirtos kitoms 

išlaidoms, panaudojamos atsargoms ar ilgalaikiam turtui įsigyti ar su turtu susijusioms išlaidoms, kuriomis didinama 

turto įsigijimo savikaina, padengti, jos pergrupuojamos pagal faktinį jų panaudojimą. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, gautos finansavimo sumos arba jų dalys 

pripažįstamos tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos. Finansavimo sumos skirtos nematerialiajam, 

ilgalaikiams materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos finansavimo pajamomis:  

- registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją);  

- registruojant turto nuvertėjimą;  

- registruojant turto pardavimą;  

- nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas.  

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

- perdavus ūkinį inventorių naudoti veikloje; 

- sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje;  

- nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis naudoti atsargas;  

- pardavus atsargas, ar joms nuvertėjus. 

Finansavimo pajamos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos pajamomis, kurios yra lygios turėtų 

sąnaudų sumai, tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Įstaiga kitų viešojo 

sektoriaus subjektų iš savų uždirbtų pajamų nefinansuoja, todėl finansavimo sąnaudos nesusidaro ir jos apskaitoje 

neregistruojamos. 

 

11. Atidėjiniai 



 

Atidėjinys – įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima tiksliai 

nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio 

praeityje Įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę kiekvieno 

ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami atsižvelgiant į naujas aplinkybes ar įvykius, kad parodytų dabartinį 

įvertinimą. Įstaiga nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto, tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai 

ir turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose ir apie tai pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame 

rašte. 

 

12. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas). 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos neperduoda 

nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmoka pagal veiklos nuomos sutartį, registruojamos apskaitoje kaip 

sąnaudos – tolygiai per nuomos laikotarpį. Finansinės nuomos įsipareigojimai registruojami apskaitoje, pasirašius 

veiklos nuomos sutartį pagal turto perdavimo ir priėmimo akto datą. Finansinės nuomos įmokos registruojamos 

apskaitoje išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ar kitas įmokas. Nutraukus veiklos nuomos sutartį, Įstaigos 

nuostoliai, susidarę dėl prievolės kompensuoti veiklos nuomos sutarties nutraukimo išlaidas, pripažįstami ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis. 

 

13. Segmentai 

Informacijos apie segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25 VSAFAS 

„Segmentai“. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai pirminiams 

segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ir naudojami 

ištekliai. Įstaigoje turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos bei pinigų srautai priskiriami 

sveikatos apsaugos segmentui. 

 

14. Pajamos 

Įstaigoje pajamos apskaitomos vadovaujantis 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ nuostatomis. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį jos yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės, nepriklausomai 

nuo pinigų gavimo momento. 

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patirtos sąnaudos: registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją), registruojant 

turto nuvertėjimą, registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams, nurašant netinkamą 

naudoti turtą. 

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti finansavimo pajamomis pripažįstamos: perdavus ūkinį inventorių 

naudoti veikloje, sunaudojus ar pardavus atsargas, atsargoms nuvertėjus, nurašius netinkamas naudoti atsargas. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, kurios lygios 

turėtų sąnaudų sumai tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada patirtos sąnaudos. 

Įstaigos pajamos apskaitoje skirstomos: 

pagrindinės veiklos kitos pajamos – pajamos apmokamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo, įskaitant 

viršsutartines paslaugas, pajamos apmokamos kitų asmenų;  

- kitos veiklos pajamos – ilgalaikio turto perleidimo pelnas, pajamos už parduotą kitą turtą, nuosavo turto 

nuomos pajamos, kitos pajamos;  

- finansinės ir išvestinės veiklos pajamos – ataskaitiniu laikotarpiu valiutų kurso teigiama įtaka, baudos ir 

delspinigiai, susijusios su pirkėjų bei kitomis skolomis. 

Pajamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo, registruojamos apskaitoje suteikus pirminės 

ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas. Kitos veiklos pajamos pripažįstamos tą laikotarpį, kada jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Pinigai gauti iš anksto, apmokėjus už paslaugas, apskaitoje 

rodomi kaip įsipareigojimų pirkėjams didėjimas. Pajamos šiuo atveju pripažįstamos tik suteikus paslaugas.  



 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamomis priskiriamos palūkanų pajamos už bankuose laikomas pinigines 

lėšas, valiutų kursų teigiama įtaka, uždirbtos baudų ir delspinigių pajamos. Remiantis atsargumo principu, Įstaiga 

baudų, delspinigių ir kitų netesybų pajamas pripažįsta tada, kai gaunamas apmokėjimas, o ne tada, kai atsiranda 

prievolė mokėtojui (pirkėjui) sumokėti šias sumas. Gaunamos kompensacijos įmonės patirtiems nuostoliams 

padengti ir sąnaudoms kompensuoti, pajamomis nepripažįstamos. 

 

15. Sąnaudos 

Įstaigoje sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 11 VSAFAS 

„Sąnaudos“. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai 

per ataskaitinį laikotarpį patirtų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir ateinančiais 

laikotarpiais jos neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudos skirstomos pagal veiklos sritis į šias grupes:  

- pagrindinės veiklos sąnaudos: darbo užmokesčio, socialinio draudimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos, komunalinių paslaugų ir ryšių, komandiruočių, transporto, kvalifikacijos kėlimo, paprastojo remonto 

ir eksploatavimo, nuvertėjimo ir nurašytų sumų, sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos, nuomos, kitų paslaugų, 

pagrindinės veiklos kitos sąnaudos;  

- kitos veiklos sąnaudos: nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo, sąnaudos, susijusios su 

atsitiktiniu turto pardavimu, sąnaudos susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu;  

- finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos: palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių sąnaudos, sąnaudos dėl 

neigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos, finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos. Baudų ir delspinigių 

sąnaudos pripažįstamos tos dienos data, kurią atsiranda prievolė sumokėti šias sumas. 

 

16. Tarpusavio užskaitos 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra įskaitomos 

tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai teisės aktai numato būtent tokios užskaitos. 

 

17. Mokesčiai 

Įstaiga moka visus įstatymais nustatytus mokesčius: valstybinio socialinio draudimo įmokas, gyventojų 

pajamų mokestį bei kitus mokesčius, įmokas ir rinkliavas. 

 

18. Kiti apskaitos principai 

Pastovumo principas reikalauja, kad Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką, taikytų nuolat arba ilgą laiką tam, 

kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų kitimo 

tendencijas. Apskaitos politika gali būti keičiama dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo ir jei to reikalauja kiti teisės aktai. 

Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir ūkiniams 

įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių; naujos apskaitos politikos 

taikymas ūkinėms operacijoms, kurių Įstaiga iki to laiko nevykdė ir ūkiniams įvykiams, kurių Įstaiga neturėjo. 

 

19. Inventorizacija 

Metinė inventorizacija atliekama, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais inventorizacijos atlikimą 

ir 2023 m. liepos 12 d. Įstaigos direktoriaus patvirtintomis VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro turto 

inventorizacijos taisyklėmis. Inventorizacijos rezultatai sutikrinami su buhalterinių sąskaitų duomenimis. 

Inventorizacijos metu įvertinamos pirkėjų abejotinos skolos, nelikvidžios nenaudojamos atsargos. 

 

20. Poataskaitiniai įvykiai 

Poataskaitiniai įvykiai – tai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos finansinę padėtį 

paskutinę atskaitinio laikotarpio dieną (koreguojamieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę, parengtoms 

finansinėms ataskaitoms, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. 



 

Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. 

 

21. Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 8 

VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių 

ataskaitų rinkinį, Įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jei randama vidinių ar išorinių nuvertėjimo 

požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje rgistruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto 

balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės ar kitos veiklos sąnaudas. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos 

būsimiesiems laikotarpiams teksiančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji vertė po 

nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką. 

 
III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
22. Reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai pateikiami paaiškinančiose lentelėse. Lentelės toliau tekste 

vadinamos priedais. Teksto dalyje pateikiama trumpa papildoma informacija: 

 

P02 Informacija pagal segmentus  

Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija apie segmentus pateikiama 1 ir 2 prieduose. 

Ataskaitiniais metais, pagrindinės veiklos pajamos, sąnaudos, turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai ir pinigų 

srautai priskiriami prie sveikatos apsaugos segmento. 

 

P03 Nematerialusis turtas 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pagal grupes per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta 3 priede. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo įsigyta nematerialaus turto. 

 

P04 Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pagal turto grupes pateikta 4 

priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas pergrupavimas iš mašinų ir įrenginių turto grupės į infrastruktūros 

statinių turto grupę. Pergrupuota nutolusios saulės elektrinės dalies įsigijimo savikaina  37 958 Eur; pergrupuota 

sukaupta įrenginio nusidėvėjimo suma – 3 898 Eur. Taip pat pergrupuota oro kondicionierių sukaupta nusidėvėjimo 

suma iš baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio turto grupės į mašinų ir įrenginių turto grupę – 5 835 Eur. Atlikus 

negyvenamosios patalpos – ambulatorijos, esančios adresu Druskininkų sav., Leipalingis, Seirijų g. 7, esminį 

ilgalaikio materialiojo turtą pagerinimą, pergrupuota 85 912 Eur iš nebaigtos statybos į negyvenamųjų pastatų 

įsigijimo savikainą. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 88 727 Eur: 

 

Turto grupė Pavadinimas 
Kiekis, 

vnt 

Įsigijimo 

savikaina, 

Eur 

Lėšų 

šaltiniai 

Infrastruktūros statiniai 
Saulės elektrinės dalies 

įrenginys 
1 23 994 

VB lėšos, 

nuosavos 

lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga 
Medicininės svarstyklės 

suaugusiems 
2 575 

Nuosavos 

lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Šaldytuvas vakcinoms 1 1 709 
Nuosavos 

lėšos 



 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Hematologinė maišyklė 1 635 
Nuosavos 

lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Autoklavas  1 4 200 
Nuosavos 

lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Autoklavas  1 3 600 
Nuosavos 

lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Elektrokardiografas 1 3 569 
VB lėšos, 

ES lėšos 

Mašinos ir įrenginiai/medicinos įranga Medicininė spintelė 1 750 
Nuosavos 

lėšos 

Transporto priemonės Automobilis  1 43 625 
VB lėšos, 

ES lėšos 

Baldai, biuro įranga ir kitas IMT Kompiuteris  2 1 019 
Nuosavos 

lėšos 

Baldai, biuro įranga ir kitas IMT Kompiuteris  2 699 
Nuosavos 

lėšos 

Baldai, biuro įranga ir kitas IMT Televizorius  1 855 
Nuosavos 

lėšos 

Baldai, biuro įranga ir kitas IMT Spinta 2 602 
Nuosavos 

lėšos 

Iš viso:      88 727  

 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje įsigijimo 

savikaina – 369 091 Eur. Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas nebuvo įkeistas ir jam nebuvo taikomi kiti nuosavybės 

teisių apribojimai. Įstaiga neturi pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartis įsigyto turto, taip pat neturi ilgalaikio 

finansinio, biologinio turto. 

 

P08 Atsargos 

Informacija apie balansinę atsargų vertę pateikta 5 priede. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, 

lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 5 747 eurais t.y. apie 15 %.  

Atsargų detalizavimas pagal grupes: 

 
Eil. 

Nr. 

Atsargos Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, Eur 

1 Strateginės ir neliečiamos atsargos 3 989 

2 Odontologiniai instrumentai 357 

3 Odontologinės medžiagos 4 282 

4 Medikamentai 20 160 

5 Medicininės medžiagos 7 563 

6 Laboratoriniai reikmenys 4 422 

7 Transporto degalai, atsarginės dalys 335 

8 Ūkinės medžiagos 2 431 

Iš viso: 43 539 

 
P09 Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6 priede. Įstaigos išankstinius apmokėjimus 

sudaro: 

- išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 7 266 Eur (už prekes ir paslaugas); 

- ateinančių laikotarpių sąnaudos – 4 363 Eur (elektroninių teisės aktų prenumerata, licencijų naudojimas, 

IS aptarnavimas, turto draudimas). 



 

 

P10 Per vienerius metus gautinos sumos 

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta 7 priede. Per vienerius metus gautinos sumos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 405 205 Eur, iš jų: 

- gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas – 403 310 Eur. Jas sudaro: TLK įsiskolinimas – 

400 241 Eur, kitų viešųjų įstaigų gautinos sumos už paslaugas – 456, kitų klientų įsiskolinimas už paslaugas – 2 613 

Eur. Kitos gautinos sumos 1 895 Eur. 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 8 priede. Įstaiga ilgalaikių terminuotų indėlių neturi. 

Lyginant 2024 m. ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, pinigų likutis sumažėjo 119 388 

Eur (20 %). Šiam sumažėjimui įtakos turėjo ilgalaikio turto įsigijimas per 2024 metus. Taip pat 2024 metų pabaigoje 

nebuvo gautas avansas iš Teritorinės ligonių kasos, –  kai praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2023 m. gruodžio 

28-29 d.) buvo gautas 150 000 Eur dydžio apmokėjimas už gruodžio mėn. suteiktas paslaugas, kas įtakojo didesnį pinigų 

likutį Įstaigos sąskaitoje palyginamuoju laikotarpiu. 

 

P12 Finansavimo sumos 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius pateikta 9 priede, 

informacija apie finansavimo sumų likučius pateikta 10 priede. 

Per 2024 m. įvykdyti šie projektai: 

-„Psichikos sveikatos gerinimas vaikams ir paaugliams”. Projekto įgyvendinimui iš Druskininkų 

savivaldybės gauta 12 260 Eur. 

-„Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų pavėžėjimas į ASPĮ“. Projekto įgyvendinimui iš Druskininkų 

savivaldybės gauta 8 360 Eur. 

-„Ankstyvosios korekcijos programa“. Projekto įgyvendinimui iš Druskininkų savivaldybės gauta 8 910 Eur. 

-„Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų kompetencijos kėlimas“. Projekto 

įgyvendinimui iš Druskininkų savivaldybės gauta 5 385 Eur. 

2024 m. buvo gauta 14 254 Eur valstybės biudžeto lėšų subsidija už saulės 18,11 kW elektrinę pagal projektą 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centro pastate, Sveikatos g. 30A“. 

2024 m. buvo gauta 387 Eur ŠESD ataskaitos patvirtinimo išlaidoms padengti. 

2024 m. buvo gauta 6 587 Eur valstybės biudžeto lėšų, skirtų gydytojų rezidentų baziniam (tarifiniam) darbo 

užmokesčiui ir valstybiniam socialiniam draudimui mokėti pagal programą „Sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimas“. 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą iš Lietuvos ir užsienio 

valstybių juridinių asmenų ir fizinių asmenų detalizuojama 11 priede. Informacija apie šios paramos panaudojimą 

per ataskaitinį laikotarpį pateikiame 12 priede. 

 

P15 Ilgalaikiai atidėjiniai 

Vadovaujantis 18-uoju VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 

poataskaitiniai įvykiai“ ir 24-uoju VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ ataskaitiniu laikotarpiu 

Įstaigoje buvo koreguota ilgalaikių atidėjinių suma, senatvės pensijinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams, 

išeitinėms išmokoms mokėti (2 VDU pagal LR Darbo kodeksą). Informacija apie atidėjinius pateikiama 13 priede 

„Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ir 14 priede „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje atidėjiniai suformuoti iš viso 22 įstaigos darbuotojams. 2024 m. pensijinio amžiaus sulaukė 6 darbuotojai. 

Per 2024 metus 3 pensijinio amžiaus darbuotojai buvo atleisti. Bendra visų pensijinio amžiaus darbuotojų 2 VDU 

suma ilgalaikiams atidėjiniams sudaro 122 527 eurus, lyginant su praėjusiais metais atidėjinių suma padidėjo 24 762 

Eur. t.y. 25 %. 

Vadovaujantis 18-ojo VSAFAS 28 punktu „Ilgalaikiai atidėjiniai turi būti diskontuojami iki dabartinės jų 

vertės. Diskonto norma turėtų rodyti dabartinės pinigų vertės ir įsipareigojimui būdingos rizikos rinkos įvertinimą. 



 

Kai atidėjinys diskontuojamas kelerius metus, jo dabartinė vertė didės kiekvienais metais, artėjant atidėjinio 

panaudojimo laikui. Toks atidėjinio vertės padidėjimas pripažįstamas finansinės ir investicinės veiklos palūkanų 

sąnaudomis. Atsižvelgiant į tai, kad įstaigos suformuotas atidėjinys yra priskaičiuotas dviejų vidutinių mėnesio darbo 

užmokestis, pensijinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams išeitinėms išmokoms išmokėti, o palūkanos nuo tos 

sumos darbuotojams nebus mokamos, todėl diskontavimas pagal 18-ojo VSAFAS rekomendacijas savo turinio 

prasme neatitinka finansinio įsipareigojimo pripažinimo kriterijų. 

 

P17 Tiekėjams mokėtinos sumos 

Tiekėjams mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

sumažėjo 12 184 Eur. Šią sumą sudaro einamosios skolos už paskutinį metų mėnesį. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai – 94 337 Eur, iš jų – 83 353 Eur mokėtinos socialinio draudimo įmokos, likusi suma – neišmokėta 

darbo užmokesčio dalis už gruodžio mėn. Sukauptos atostoginių sąnaudos – 270 525 Eur. Kitos sukauptos sąnaudos 

susijusios su įmokomis pagal Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo nuostatas. 

Informacija apie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumas pateikiama 15 priede „Informacija apie kai kurias 

trumpalaikes mokėtinas sumas“. 

 

P18 Grynasis turtas 

Ataskaitiniais metais dalininkų kapitalas nesikeitė, laikotarpio pabaigoje sudarė 391 708 Eur. 2024 metais 

grynasis veiklos perviršis sudarė 53 627 Eur. Gautas perviršis naudojamas darbuotojų darbo užmokesčio didinimui, 

kvalifikacijos kėlimui, medicininės įrangos atnaujinimui bei įstaigos patalpų gerinimui, taip pat trumpalaikių 

įsipareigojimų apmokėjimui. Įstaigos turimos lėšos daugelį metų buvo skirstomos ekonomiškai ir racionaliai, todėl 

sukauptas perviršis laikotarpio pabaigoje sudaro 638 377 Eur. Informacija apie dalininkų kapitalą ir sukauptą perviršį 

pateikiama „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“. 

 

P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos 

Informacija apie finansavimo pajamas veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta pagal 20 VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ nustatytus reikalavimus. 

2024 metų finansavimo pajamos iš viso yra 157 133 Eur. Jas sudaro panaudoto finansavimo dalis 

sąnaudoms kompensuoti: 

39 288 Eur – ilgalaikio turto nusidėvėjimo; 

70 874 Eur – atsargų įsigijimo; 

46 971 Eur – kitų išlaidų.  

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ Įstaiga nurodo visas medicininės 

veiklos pajamas, kurios parodomos tikrąja verte. Įstaiga ataskaitiniu laikotarpiu suteikė viršsutartinių paslaugų už 

140 666 Eur, visos paslaugos buvo apmokėtos.  

Per ataskaitinius metus paslaugų pardavimo pajamų suma padidėjo 271 882 Eur t.y. 6 % daugiau nei praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį.  

 

Pajamų straipsniai 2024 m. 2023 m. Pokytis, Eur Pokytis, % 

Pajamos iš PSDF 4 280 217 4 030 400 249 817 6 % 

Pajamos už suteiktas pirmines 

ambulatorines sveikatos 

priežiūros paslaugas 

1 763 668 1 596 621 167 047 10 % 

Pajamos už suteiktas pirmines 

odontologines ASP paslaugas 
442 966 394 918 48 048 12 % 

Pajamos už suteiktas dantų 

protezavimo paslaugas 
111 525 134 815 -23 290 -17 % 

Pajamos už suteiktas pirmines 

psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas 

280 212 232 322 47 890 20 % 

Pajamos už suteiktas sveikatos 162 542 120 646 41 896 35 % 



 

programos paslaugas 

Pajamos už suteiktas 

skatinamąsias paslaugas 
213 980 235 118 -21 138 -9  % 

Pajamos už psichikos dienos 

stacionaro paslaugas 
231 240 156 232 75 008 48 % 

Pajamos už slaugos paslaugas 

namuose 
150 028 109 306 40 722 37 % 

Pajamos už slaugos, 

palaikomojo gydymo ir 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugas  

924 056 694 506 229 550 33 % 

Pajamos už GMP paslaugas 

(gautos iki 2023 m. gegužės 31 

d.) 

 355 916 - - 

Pajamos už mokamas 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

326 398 304 212 22 186 7  % 

Pajamos už profilaktinius 

sveikatos patikrinimus 
29 261 23 965 5 296 22 % 

Pajamos už pažymas 

(vairuotojo paž., ginko 

įsigijimo ir kt.) 

57 238 38 338 18 900 49 % 

Pajamos už odontologines 

medžiagas ir  paslaugas 
94 548 82 139 12 409 15 % 

Pajamos už mokamas vakcinas 39 514 32 461 7 053 22 % 

Pajamos už medicinos 

laboratorijos paslaugas 
43 237 49 572 -6 335 -13 % 

Pajamos už mokamos slaugos 

paslaugas  
18 679 29 500 -10 821 -37 % 

Pajamos už protezavimo 

paslaugas 
32 461 25 780 6 681 26 % 

Pajamos už kitas med. 

paslaugas 
11 460 7 403 4 057 55 % 

Pajamos už GMP paslaugas 

pacientų pavėžėjimo (gautos iki 

2023 m. gegužės 31 d.) 

 15 054 - - 

 

Kitos, su Įstaigos pagrindine veikla nesusijusios pajamos sudarė 6 804 Eur. Kita pajamų dalis susidaro iš 

pajamų, gautų už kopijavimo paslaugas, reklamos ploto ir negyvenamųjų patalpų nuomos. Informacija apie pagrindinės 

veiklos kitas pajamas pateikiama 16 priede, informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama  17 priede. 

Įstaiga yra pasirašiusi tris negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis. Informacija apie numatomas gauti nuomos 

įmokas pateikiama 18 priede. 

  

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Įstaigos patirtų sąnaudų didžiąją dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu šios sąnaudos padidėjo 423 244 Eur (12 %). Informacija apie Įstaigos darbo 

užmokesčio sąnaudas taip pat pateikiama 19 priede. 

Sąnaudų pokytis lyginant ataskaitinį ir praėjusį ataskaitinį laikotarpį: 

 

Sąnaudų straipsniai 2024 m. 2023 m. Pokytis, Eur Pokytis, % 

Pagrindinės veiklos sąnaudos: 4 716 200 4 394 542 321 658 7 % 

Darbo užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos 3 981 366 3 558 122 423 244 12 % 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 68 913 62 848 6 065 10 % 



 

Šildymo sąnaudos 27 857 29 672 -1 815 -6  % 

Elektros sąnaudos 10 670 11 490 -820  -7 % 

Vandens ir kanalizacijos sąnaudos 6 711 5 808 903 16 % 

Ryšių paslaugų sąnaudos 12 095 10 884 1 211 11 % 

Valymo paslaugos 60 173 32 670 27 503 84 % 

Atliekų tvarkymo sąnaudos 4 163 3 961 202 5 % 

Komandiruočių sąnaudos 1 159 787 372 47 % 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 12 236 16 350 -4 114 -25 % 

Transporto sąnaudos 15 255 36 100 -20 845 -58 % 

Remonto ir eksploatavimo sąnaudos 41 655 50 516 -8 861 -18 % 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 17 - - - 

Sunaudotų atsargų sąnaudos (medikamentai, 

odontologinės priemonės slaugos ir kt. priemonės) 
181 445 212 357 -30 912 15 % 

Ūkinių medžiagų ir inventoriaus 

sąnaudos 
22 602 66 761 -44 159 -66 % 

Socialinių išmokų 1 000 800 200 25 % 

Finansavimo - 23 117 - - 

Laboratorinių tyrimų, atliktų kitose įstaigose sąnaudos 32 547 38 216 -5 669 -15 % 

Maitinimo sąnaudos 99 688 80 465 19 223 24 % 

Pacientų žalos draudimo sąnaudos 9 528 18 203 -8 675 48 % 

Veiklos mokesčių sąnaudos 368 128 240 188 % 

Kitos sąnaudos (skalbimo, patalpų išlaikymo, skelbimų 

ir kt.) 
126 752 135 287 -8 535 -6 % 

 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį pateikta 

20 priede. 

   

P24 Finansinės rizikos valdymas 

Įstaiga 2024 metais nevykdė sandorių užsienio valiuta. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant 

finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus eurais ir užsienio valiutomis pateikiama 21 priede. 

 

P27 Informacija apie kontroliuojančius ne viešojo sektoriaus subjektus  

Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotų subjektų neturi. 

 

23. Informacija apie Įstaigos gautas įplaukas ir atliktas  

Informacija apie Įstaigos gautas įplaukas ir atliktas išmokas pateikiama „Pinigų srautų ataskaitoje“. Įstaigos 

įplaukos ataskaitiniu laikotarpiu sudarė – 3 748 205 Eur., didžiąją dalį įplaukų sudarė gauti pinigų srautai už suteiktas 

paslaugas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto ir kitų juridinių ir fizinių asmenų – 3 700 648 Eur., kitos 

įplaukos – 4 456 Eur. Didžiausią dalį išmokų, sudarė išmokos darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokesčiams, 

komunalinėms paslaugoms, paprastojo remonto ir ekslpotavimo, medicinos priemonių ir kitų atsargų įsigijimui, taip 

pat įvairių paslaugų įsigijimui: laboratorinės paslaugos iš kitų įstaigų, kompiuterių ir programinių įrangų priežiūros 

paslaugos, draudimo, bei kitos įvairios paslaugos. Ilgalaikio turto įsigijimui Įstaiga išleido 85 900 Eur. 

 

24. Reikšmingų poataskaitinių įvykių aprašymas  

 

2024 m. sausio 26 d. pasirašyta partnerystės sutartis įgyvenant projektą „Mobilių 

komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis Druskininkų savivaldybėje“. Įstaigai, kaip partneriui, šiam 

projektui įgyvendinti numatyta finansavimo suma – 59 838 Eur. 

2024 m. gruodžio 19 d. Įstaiga pasirašė Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį dėl projekto „Druskininkų 

savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos peržiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“. 



 

Įstaigai, kaip partneriui, šiam projektui įgyvendinti numatyta finansavimo suma – 282 366 Eur. 

 

 

Direktorė       Eglė Matienė 

 

 

 

Vyr. finansininkė      Irena Janeikienė 

 



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

ID: -2147359315

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -4.716.199,74 -4.716.199,74

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.981.366,31 -3.981.366,31

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -68.913,31 -68.913,31

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -121.668,50 -121.668,50

1.4    Komandiruočių -1.159,47 -1.159,47

1.5    Transporto -15.254,90 -15.254,90

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -12.235,75 -12.235,75

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -41.655,37 -41.655,37

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -17,20 -17,20

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -204.047,29 -204.047,29

1.10    Socialinių išmokų -1.000,00 -1.000,00

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -258.986,14 -258.986,14

1.14    Kitos -9.895,50 -9.895,50

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -3.795.905,93 -3.795.905,93

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.172.568,91 -3.172.568,91

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -119.921,94 -119.921,94

3.1.3       Komandiruočių -1.159,47 -1.159,47

3.1.4       Transporto -7.985,20 -7.985,20

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -22.224,25 -22.224,25

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -44.143,08 -44.143,08

3.1.7       Atsargų įsigijimo -146.939,14 -146.939,14

3.1.8       Socialinių išmokų -1.000,00 -1.000,00

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -258.699,20 -258.699,20

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -21.264,74 -21.264,74

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

FreeText
1 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

  ID: -2147359315

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -4.394.541,82 -4.394.541,82

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.558.122,19 -3.558.122,19

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -62.848,34 -62.848,34

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -94.485,35 -94.485,35

1.4    Komandiruočių -787,48 -787,48

1.5    Transporto -36.099,90 -36.099,90

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -16.350,35 -16.350,35

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -50.516,06 -50.516,06

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -0,29 -0,29

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -279.117,82 -279.117,82

1.10    Socialinių išmokų -800,00 -800,00

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo -23.116,77 -23.116,77

1.13    Kitų paslaugų -253.966,16 -253.966,16

1.14    Kitos -18.331,11 -18.331,11

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka
-23.669,47 -23.669,47

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -3.638.416,10 -3.638.416,10

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.965.240,19 -2.965.240,19

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -95.789,24 -95.789,24

3.1.3       Komandiruočių -787,48 -787,48

3.1.4       Transporto -10.834,27 -10.834,27

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -6.180,35 -6.180,35

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -44.285,83 -44.285,83

3.1.7       Atsargų įsigijimo -195.116,33 -195.116,33

3.1.8       Socialinių išmokų -800,00 -800,00

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -260.448,40 -260.448,40

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -58.934,01 -58.934,01

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

FreeText
2 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        
 ID: -2147359315

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
6.996,81 6.996,81

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
6.996,81 6.996,81

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -1.897,93 X X X -1.897,93

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -1.961,40 X X X -1.961,40

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -3.859,33 X X X -3.859,33

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

FreeText
3 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        
 ID: -2147359315

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
3.137,48 3.137,48

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
5.098,88 5.098,88

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

 ID: -2147359315

 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.976.045,53 339.595,00 155.242,65 142.138,08 85.911,80 2.698.933,06

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
85.911,80 23.994,30 15.613,25 43.625,00 5.494,79 174.639,14

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
23.994,30 15.613,25 43.625,00 5.494,79 88.727,34

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 85.911,80 85.911,80

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-) -85.911,80 37.958,40 -37.958,40 -85.911,80

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.976.045,53 61.952,70 317.249,85 198.867,65 147.632,87 85.911,80 2.787.660,40

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

77.911,55 181.645,90 79.962,65 29.570,85 369.090,95

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-541.535,20 -234.527,63 -103.019,66 -91.909,10 X -970.991,59

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-24.559,95 -4.668,43 -12.062,93 -11.894,58 -13.766,02 X -66.951,91

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) -3.898,44 9.733,25 -5.834,81 X 0,00

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-566.095,15 -8.566,87 -236.857,31 -114.914,24 -111.509,93 X -1.037.943,50

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
1.409.950,38 53.385,83 80.392,54 83.953,41 36.122,94 85.911,80 1.749.716,90

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
1.434.510,33 105.067,37 52.222,99 50.228,98 85.911,80 1.727.941,47

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

FreeText
4 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       

 ID: -2147359315

 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo

FreeText




Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

ID: -2147359315
  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 37.791,97 37.791,97

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 222.308,15 222.308,15

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 145.396,32 145.396,32

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 76.911,83 76.911,83

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-216.561,27 -216.561,27

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -132,83 -132,83

3.3    Sunaudota veikloje -216.428,44 -216.428,44

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) 3.988,68 -3.988,68 0,00

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
3.988,68 39.550,17 43.538,85

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
3.988,68 39.550,17 43.538,85

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
37.791,97 37.791,97

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

FreeText
5 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147359315

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 11.628,64 9.352,68

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 7.266,20 6.146,91

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 126,25

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 4.362,44 3.079,52

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 11.628,64 9.352,68

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

FreeText
6 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     

ID: -2147359315

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
405.205,41 402.592,95 215.260,04 208.550,73

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 403.310,00 400.697,54 210.065,77 208.392,99

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 403.310,00 400.697,54 210.065,77 208.392,99

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos

1.5.1       Iš biudžeto

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 1.895,41 1.895,41 5.194,27 157,74

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 405.205,41 402.592,95 215.260,04 208.550,73

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

FreeText
7 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   

ID: -2147359315

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
490.981,68 610.370,14

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 490.492,81 597.802,08

3.2    Pinigai kasoje 488,87 488,36

3.3    Pinigai kelyje 12.079,70

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 490.981,68 610.370,14
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

FreeText
8 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

581.668,77 21.228,10 -492,12 381,01 -23.596,42

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 576.588,81 14.641,44 155,54 381,01 -12.619,52

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.079,96 6.586,66 -647,66 -10.976,90

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.931,04 34.915,00 0,00 -35.253,40

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.931,04 1.100,00 -1.438,40

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 34.915,00 -1.100,00 -33.815,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

570.445,51 492,12 -26.664,22

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 506.399,20 63.561,47 -25.687,26

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 64.046,31 -63.069,35 -976,96

4 Iš kitų šaltinių 11.838,98 1.212,70 162.442,62 -71.619,29

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 11.838,44 162.442,62 -70.406,05

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,54 1.212,70 -1.213,24

5 Iš viso finansavimo sumų 1.167.884,30 57.355,80 0,00 162.823,63 -157.133,33

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

FreeText
9 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    

ID: -2147359315

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-42,06 579.147,28

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 579.147,28

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -42,06 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.592,64

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.592,64

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

544.273,41

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 544.273,41

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių -132,83 -85.911,80 17.830,38

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -132,83 -85.911,80 17.830,38

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų -132,83 -42,06 -85.911,80 1.144.843,71



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     

ID: -2147359315

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
-45,00 581.713,77 581.668,77 -45,00 579.192,28 579.147,28

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
0,36 3.930,68 3.931,04 0,36 3.592,28 3.592,64

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

1.338,98 569.106,53 570.445,51 1.338,98 542.934,43 544.273,41

4 Iš kitų šaltinių -271.297,01 283.135,99 11.838,98 -357.208,81 375.039,19 17.830,38

5 Iš viso -270.002,67 1.437.886,97 1.167.884,30 -355.914,47 1.500.758,18 1.144.843,71

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

FreeText
10 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

ID: -2147359315
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 1.212,70 X X X 1.212,70
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.212,70 1.212,70
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

FreeText
11 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       
 ID: -2147359315

D/L: -- 
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.212,70 -1.212,70 0,00

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 1.212,70 -1.212,70 0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

FreeText
12 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 122.527,14
12 Iš viso  atidėjinių 122.527,14

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

FreeText
13 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  
ID: -2147359315

D/L: -- 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 122.527,14
12 Iš viso  atidėjinių 122.527,14



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147359315

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 122.527,14 122.527,14

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 122.527,14 122.527,14

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

FreeText
14 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 ID: -2147359315

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 94.336,65 83.353,21 87.794,85 87.260,39

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 32.018,83 1.691,92 44.202,76 960,42

4 Sukauptos mokėtinos sumos 280.052,24 9.527,50 231.711,08

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 270.524,74 216.687,12

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 9.527,50 9.527,50

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 15.023,96

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 346,02 12,97

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos 346,02 12,97

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 406.753,74 94.585,60 363.708,69 88.220,81

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

FreeText
15 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147359315

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.606.615,38 4.334.733,77
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.606.615,38 4.334.611,86

1.4    Kitos 121,91

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.606.615,38 4.334.733,77

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

FreeText
16 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   

  ID: -2147359315

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 6.803,72 9.850,70
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 5.742,26 5.010,72

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 1.061,46 4.839,98

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos

4 Kitos veiklos rezultatas 6.803,72 9.850,70

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

FreeText
17 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų 
sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147359315

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 12.792,34

3 Po penkerių metų

4 Iš viso 12.792,34

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS

FreeText
18 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  

 ID: -2147359315

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 127 -2.773.297,80 -1.129.468,90 -78.599,61 132 -2.380.514,06 -1.177.608,13

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -169.474,54 -38.233,57 3,0 -141.469,03 -34.943,25

5.2    kiti darbuotojai 124,0 -2.603.823,26 -1.091.235,33 -78.599,61 129,0 -2.239.045,03 -1.142.664,88

6 Kiti

7 Iš viso: 127 -2.773.297,80 -1.129.468,90 -78.599,61 132 -2.380.514,06 -1.177.608,13

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -49.593,50 -19.643,90 -1.332,08 X -42.775,22 -20.825,10

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

FreeText
19 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., 
Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147359315

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -725,36 -8.232,10

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -725,36 -8.232,10

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -725,36 -8.232,10

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

FreeText
20 priedas



Viešoji įstaiga Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras,  152114846, M. K. Čiurlionio g. 82, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147359315

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 461.473,84 406.753,74

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 461.473,84 406.753,74

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

FreeText
21 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. finansinių metinių ataskaitų rinkinys

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Janeikienė Vyriausioji finansininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-25 15:29

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-12-01 13:21 - 2028-11-29 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Matienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-25 15:36

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-24 14:59 - 2025-11-23 14:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250224.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-25 nuorašą suformavo Irena Janeikienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		2025-02-27T16:23:57+0200




